
●  募集人員

●  出願資格

Ｓ特進コース・特進コース　計105名

イ・ロのいずれかを選択してください。

令和８年３月小学校卒業見込みの者

●  出願手続（インターネット出願）
出願時に「専願 / 併願」「コース」「受験科目」の選択があります。

●  検定手数料
20,000円　※納入された検定手数料は、いかなる理由があっても返金いたしません。

※同じ IDでログインし、複数回受験の場合、２回目以降10,000円となります。

●  選考日・選考方法
Ａ日程において、各科目50分 100点満点　合計300点で判定（面接はありません）
　※一般（国・算）200点満点×1.5倍の300点満点
　※一般（国・算・理）300点満点と（国・算）200点満点×1.5倍のどちらか高い得点
　※適性検査（国語的・算数的・社・理融合的）300点満点

B日程及びC日程については、各科目50分100点満点　合計200点で判定。

※持参するもの……①入学志願書　②受験票　③筆記用具、定規（分度器は除く）　④上履き・靴袋
※使用禁止のもの…携帯電話等通信機器、ウェアラブル端末（スマートウォッチ、アップルウォッチ等）、計算機能・翻訳機能を持つ器具類、
　　　　　　　　　下敷き

（１）出願情報登録
令和７年11月８日（土）から、本校ホームページの｢インターネット出願サイト｣より入力が可能です。

（２）出願受付期間
下記の期間に検定手数料の支払いと入学志願書 ･受験票を印刷することにより出願となります。
出願後の変更は一切できません。
試験当日、「入学志願書」と「受験票」を持参してください。

『イ』志望の受験生…第一志望のＳ特進コースの合格点に達していなくても、第二
志望の特進コースの合格点に達していれば、特進コースへの合格となります。

第一志望

Ｓ特進コース

特進コース

イ

ロ

第二志望

特進コース

A・B日程
Ｃ日程

令和7年12月12日（金） 9：00から 令和8年1月16日（金）16：00まで
令和7年12月12日（金） 9：00から 令和8年1月18日（日）  8：00まで

A日程　令和８年１月1７日（土）　8：30集合

B日程　令和８年１月1７日（土）　15：30集合

9：00～  9：50
10：05～10：55
11：10～12：00

16：00～16：50
17：05～17：55

国　語
算　数
理　科

国　語
算　数

国語的問題
算数的問題

社会・理科融合的問題

国　語
算　数

適性検査２教科３教科教科時間

C日程　令和８年１月1８日（日）　８：30集合
9：00～  9：50
10：05～10：55

国　語
算　数

令和8年度　四天王寺東中学校　募集要項令和8年度　四天王寺東中学校　募集要項

●  試験会場
四天王寺東中学校



●  合格発表

●  入学手続

●  入学時納付金

●  入学説明会

●  入学後の主な必要経費

●  奨学金制度

Ａ日程

A・B・C日程 令和8年1月23日（金） 　16：00まで

令和8年1月17日（土） 20：30から

17：30から

郵送による通知書はありませんので、必ず本校の「合格発表のサイト」にて確認してください。
電話等による合否に関する問い合わせには一切応じられません。
試験当日に合格発表の案内を受験者全員に配付します。

令和8年1月18日（日）B・C日程

期日までに本校の「入学手続サイト」にて、入学金の納入及び入学手続を完了してください。
但し、A日程適性検査併願での合格者は令和8年2月2日（月） 16：00まで手続きができます。
所定の期日に手続きをされない場合は、入学の意思がないものとして取り扱います。

入　　学　　金　　 　　  250,000円
施 設 充 実 費　　 　　  60,000円
教育振興協力費　　１口　100,000円（1口以上、但し任意）

令和8年3月7日（土）13：30 集合　必ず本人と保護者同伴で出席してください。

※第２学年以降の授業料等は、経済環境の著しい変動によって変更することもあり得ますので、予めご承知おきください。
※上記授業料は、週35単位時間の授業時数を基本としています。
※上記以外に、教材費・修学旅行積立金・制定品・副教科書・模試費用等が必要です。
※納入された納付金は、いかなる理由があっても返金いたしません。

（1）入学試験成績による特待生
各入学試験成績上位10％以内の入学生に、入学奨学金として入学金50%相当額を支給します。
※該当者には、入学試験の合格通知にてお知らせいたします。

（2）教育優秀生
各学年の成績等優秀者を教育優秀生に認定し、奨学金240,000円を支給します。

（3）四天王寺学園の卒業生子女・兄弟姉妹等に対する奨学金制度
学校法人四天王寺学園各校の卒業生あるいは在校生が志願者の3親等以内にいる入学生を対象に入学金
50%相等額を支給します。（専願・併願を問いません）
同一学校に、同時入学の場合は2人目以降が対象となります。
出願期間内に所定の用紙にて申請してください。所定の用紙は本校ホームページよりダウンロードするこ
とができます。
申請書類は簡易書留にて郵送してください。
該当者には、入学試験の合格時に通知します。
出願期間を過ぎてからの申請は、奨学金の適用外となります。

授　業　料
教育充実費
後 援 会 費
生 徒 会 費

計

第１期
（６月納入）

第３期
（11月納入）

第４期
（１月納入）

年　額

135,000円
15,000円
11,100円
1,200円

162,300円

第２期
（９月納入）
135,000円
15,000円
11,100円
1,200円

162,300円

135,000円
15,000円
11,100円
1,200円

162,300円

135,000円
15,000円
11,100円
1,200円

162,300円

540,000円
  60,000円
  44,400円
　4,800円
649,200円


